
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 18 

 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI RIVARA E SAN PONSO 

PER L'UTILIZZO DI PERSONALE DEL COMUNE DI RIVARA.           

 

L’anno 2020, addì ventisei, del mese di febbraio, alle ore diciassette e minuti zero, nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora PALAZZO Dr. Mariateresa la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIGANTI  Riccardo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Sindaco X       

ROSSO Margherita in Vallero Vice Sindaco       X 

POMATTO Ilaria Assessore X       

 Totale     2 1 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18 DEL 26/02/2020 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI 

RIVARA E SAN PONSO PER L'UTILIZZO DI PERSONALE DEL COMUNE 

DI RIVARA.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di Giunta Comunale di San Ponso N. 41 del 04/10/2019  si è dato atto del collocamento a 

riposo della dipendente Sig.ra RIVA Mariarita Istruttore amministrativo dal 29/02/2020; 

- nelle more della copertura del posto che si renderà vacante dal 01/03/2020, si rende necessario garantire i 

servizi di competenza dell’area amministrativa; 

 

RILEVATO che i Sindaci dei Comuni di Rivara e di San Ponso hanno valutato la possibilità di consentire 

l’utilizzo della dipendente REMOGNA Marta in forza del Comune di Rivara, a tempo pieno e indeterminato, 

presso il Comune di San Ponso per 18 ore settimanali;  

 

VERIFICATA la disponibilità della dipendente REMOGNA Marta del Comune di Rivara, inquadrata nella 

categoria professionale C, posizione economica C1, in possesso di adeguata qualificazione professionale e 

specifica esperienza nelle materie di competenza;  

 

VISTO che:  

- l’art. 14 del CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali sottoscritto in data 

22/01/2004 regola la possibilità di utilizzare personale assegnato da altri enti cui è applicato il medesimo 

contratto, per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione, 

previo assenso dell’Ente di appartenenza e con il consenso dei lavoratori interessati, al fine di soddisfare la 

migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle risorse;  

- che il Comune di  RIVARA autorizza all’utilizzo, per n. 18 settimanali per una durata di 1 MESE  con 

decorrenza dal 1/03/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del CCNL del 22/01/2004, della dipendente a 

tempo indeterminato e pieno Sig.ra REMOGNA Marta, istruttore amministrativo, inquadrata nella Categoria 

C, Livello  C1, in servizio presso il Comune di SAN PONSO;  

- che la dipendente interessata si è dichiarata disponibile a prestare la propria attività lavorativa presso le due 

amministrazioni; 

 

RICHIAMATA la necessità di regolare con apposita convenzione i profili essenziali della utilizzazione 

congiunta del dipendente, ai sensi del richiamato art. 14 CCNL del 22.01.2004, stabilendo la ripartizione 

degli oneri finanziari connessi a tale forma di utilizzo del personale, in proporzione alla durata della 

prestazione presso ciascun ente, nonché tutti gli altri profili necessari per una corretta ed efficiente 

utilizzazione del lavoratore stesso;  

 

ESAMINATO lo schema di convenzione allegato alla presente, per formarne parte integrante e sostanziale, 

per l’utilizzo della dipendente REMOGNA Marta del Comune di Rivara, dal 01.03.2020 al 31.03.2020;  

 

RITENUTO di dover approvare tale convenzione, in quanto rispondente ad esigenze di economicità e 

snellezza delle procedure, nonché finalizzata a soddisfare la realizzazione dei servizi istituzionali delle 

Amministrazioni stipulanti, conseguendo un’economica gestione delle risorse umane e delle risorse 

finanziarie connesse alla gestione del personale in convenzione;  

 

DATO ATTO che resta ferma la regola nella quale si riflette il principio di buon andamento e imparzialità 

della Pubblica Amministrazione, secondo cui l’utilizzazione presso altri Enti di personale dipendente è 

consentita solo per prestazioni lavorative che non rechino pregiudizio;  

 

VISTA l’urgenza di procedere in merito;  

 

ACQUISITO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento, espresso dal 

Responsabile dell’ Ufficio Affari Genrali, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

 



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il CCNL 22.1.2004 e lo Statuto Comunale;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa  

 

1. DI APPROVARE il ricorso all’istituto della convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, per 

l’utilizzo condiviso della dipendente Remogna Marta del Comune di Rivara presso il Comune di San Ponso;  

 

2. DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 della 

dipendente Remogna Marta del Comune di Rivara presso il Comune di San Ponso dal 01.03.2020 al 

31.03.2020;  

 

3. DI DARE ATTO che l’utilizzo del personale di cui sopra avverrà per n. 18 (diciotto) ore settimanali; 

 

4. DI DARE ATTO che la convenzione, conforme allo schema allegato alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale, definirà la durata della stessa per un periodo determinato, il tempo di lavoro in 

assegnazione nel rispetto dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari tra i tre Enti 

e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore;  

 

5. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dello schema di Convenzione sopra approvato;  

 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune, 

per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge 69/2009;  

 

7. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area finanziaria l’adozione degli atti consequenziali per 

l’esecuzione dell’intervento di che trattasi;  

 

8. DI COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.  

 

Successivamente con separata votazione avente medesimo esito si dichiara il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
      
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscrito 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

 GIGANTI  Riccardo   PALAZZO Dr. Mariateresa 

_______________________  _______________________ 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 

 
Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorniconsecutivi con decorrenza dal 
28/02/2020 (art. 124 del D.lgs. 267/2000) 

 
Viene comunicata con elenco n. 3 in data 28/02/2020  ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 

125 del D.Lgs 267/2000) 

 
San Ponso, lì 28/02/2020 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva il 09/03/2020 

 

 

San Ponso, lì 09/03/2020 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 Il Segretario Comunale 

  PALAZZO Dr. Mariateresa 

 __________________________ 

      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.Lgs 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità  (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 

  PALAZZO Dr. Mariateresa 

 __________________________ 

 

 

 

 

 

  

 


